СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2013        №   245             протокол № 55
ст-ца Октябрьская

Ст. О
ктябрьская

 Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в Октябрьском сельском поселении

 Крыловского района, и денежном содержании муниципальных
 служащих Октябрьского сельского поселения Крыловского района

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации", Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года №
1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", от 8 июня 2007 го-
да № 1243-КЗ "О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей
муниципальной службы в Краснодарском крае", Трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, Уставом Октябрьского сельского поселения Крыловского
района Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района
р е ш и л:

 1. Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих му-
ниципальные должности в Октябрьском сельском поселении Крыловского рай-
она, и денежном содержании  муниципальных служащих  Октябрьского сель-
ского поселения Крыловского района (приложение).

2. Считать утратившими силу решение Совета Октябрьского сельского
поселения Крыловского района от 19 марта 2010 года №56 «О размере и усло-
виях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных слу-
жащих Октябрьского сельского поселения Крыловского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председа-
теля депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крылов-
ского района по вопросам экономики и бюджета А.А. Кузема.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района                                                                             К.В. Муру-
гов

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района                                                                                Г.И. Копыт

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района
от 28.06.2013 № 245

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Октябрьском сельском поселении Крыловского района, и денежном
содержании  муниципальных служащих  Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

I. Общие положения
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным зако-

ном от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О му-
ниципальной службе в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края от 8
июня 2007 года № 1243-КЗ "О Реестре муниципальных должностей и Реестре
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае" и определяет усло-
вия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных слу-
жащих Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

II. Порядок исчисления денежного содержания

1. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности
состоит из месячного оклада (далее — должностной оклад) в соответствии с за-
мещаемой ими муниципальной должностью Октябрьского сельского поселения
Крыловского района, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат
(далее — дополнительные выплаты).

2. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из месячного
оклада (далее — должностной оклад) в соответствии с замещаемой должностью
муниципальной службы в Октябрьском сельском поселении     Крыловского
района и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с при-
своенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за
классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания
муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания), а также из
ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные вы-
платы).

3. Размеры должностных окладов устанавливаются согласно приложению

№1 к настоящему Положению.
Размеры окладов за классный чин устанавливаются согласно приложению

№3 к настоящему Положению
Должностные оклады и оклад за классный чин могут увеличиваться (ин-

дексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должно-
стных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. К дополнительным выплатам лицам, замещающим муниципальные
должности относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, оп-
ределяемых законодательством Российской Федерации и законодательством
Краснодарского края;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты
которых определяется Советом Октябрьского сельского поселения Крыловско-
го района (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты
труда) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих механизмов
в зависимости от выполнения плана по доходам муниципального образования;

3) ежемесячное денежное поощрение согласно приложению №2 к на-
стоящему Положению;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в соответствии с
положением, утверждаемым главой Октябрьского сельского поселения Кры-
ловского района.

4. К дополнительным выплатам муниципальных служащих в Октябрьском
сельского поселения Крыловского района относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муни-
ципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы в процентах
от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет   30;

 2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы, порядок выплаты которой определяется главой муни-
ципального образования, а конкретные размеры представителем нанимателя
исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы — от 120 до
150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы — от 90 до 120
процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы — от 60 до 90
процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы — до 60 про-
центов должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, оп-
ределяемых законодательством Российской Федерации;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты
которых определяется решением Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не
ограничивается);

5) ежемесячное денежное поощрение, размеры которого устанавливаются
согласно приложению №2 к настоящему Положению;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда
оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением, утвер-
ждаемым главой Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

5. Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным
служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности, суммы средств, направляемых для выплаты денеж-
ного содержания и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются
следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, — в размере двух
должностных окладов;

2) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми
должностных окладов;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи — в размере четырех должностных окла-
дов.

7. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда
оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 6 настоящего раз-
дела.

8. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных слу-
жащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на му-

ниципальной службе — в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия му-
ниципальной службы — в размере четырнадцати должностных окладов;

4) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год — в размере восьми
должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения - в размере сорока пяти должно-
стных окладов;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи — в размере четырех должностных окла-
дов.

9. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда
оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 8 настоящего раз-
дела.

10. Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района вправе
перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмот-
ренными в пунктах 6 и 8 настоящего раздела.

Начальник отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений
администрации Октябрьского
сельского поселения                                                                           Г.П.Старченко

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в
Октябрьском сельском поселении
Крыловского района, и денежном
содержании муниципальных
служащих Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Размер
 денежного содержания (должностного оклада) лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и муниципальных служащих в Октябрьском сельском поселе-

нии Крыловского района

РАЗДЕЛ I. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муни-
ципальные должности

Наименование

должности
Размер месячного должностного окла-

да (рублей в месяц)
Глава муниципального образования  5803

РАЗДЕЛ II. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование

должности
Размер месячного должностного окла-

да (рублей в месяц)
Заместитель главы администрации
(заместитель главы муниципального
образования)

5239

Начальник отдела  4105
Специалист I категории 3425

Начальник отдела

экономики и финансов,
имущественных отношений
администрации Октябрьского
сельского поселения                                                                           Г.П.Старченко

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к Положению о денежном
 содержании лиц, замещающих
 муниципальные должности в
 Октябрьском сельском поселении
 Крыловского района, и денежном
 содержании муниципальных
 служащих Октябрьского
 сельского поселения
 Крыловского района

Размеры

ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих муниципальные должности и муниципальных

служащих в Октябрьском сельском поселении Крыловского района

РАЗДЕЛ I. Размер ежемесячного денежного поощрения лиц, заме-
щающих муниципальные должности

РАЗДЕЛ II. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных

служащих

Наименование
должности

Ежемесячное денежное
поощрение (количество
должностных окладов)

Заместитель главы администрации (заместитель
главы муниципального образования)

1,7

Начальник отдела  1,4
Специалист I категории 1,4

Наименование
должности

Ежемесячное де-
нежное поощрение
(количество долж-
ностных окладов)

Глава муниципального образования 4,6

Начальник отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений
администрации Октябрьского
сельского поселения                                                                           Г.П.Старченко

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Положению о денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в
Октябрьском сельском поселении
Крыловского района, и денежном
содержании муниципальных
служащих Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

Наименование классного чина

Оклад
за классный чин
(рублей в месяц)

Муниципальный советник 1 класса  1450
Муниципальный советник 2 класса  1350
Муниципальный советник 3 класса  1250
Советник муниципальной службы 1 класса 1150
Советник муниципальной службы 2 класса 1050
Советник муниципальной службы 3 класса 950
Референт муниципальной службы 1 класса 900
Референт муниципальной службы 2 класса 800
Референт муниципальной службы 3 класса 700
Секретарь муниципальной службы 1 класса 650
Секретарь муниципальной службы 2 класса 600
Секретарь муниципальной службы 3 класса 550

Начальник отдела
экономики и финансов,
имущественных отношений
администрации Октябрьского
сельского поселения                                                                           Г.П.Старченко